

ОТЧЕТ О ПРИБЫЛЯХ И УБЫТКАХ
Открытого акционерного общества "ФОНДСЕРВИСБАНК"
за 1 квартал 2011 года
(публикуемая форма)

тыс. руб.

№	Наименование статьи	01.04.2011	01.04.2010
1	Процентные доходы, всего, в том числе:	1 017 934	825 761
1.1	От размещения средств в кредитных организациях	48 807	57 485
1.2	От ссуд, предоставленных клиентам (некредитным организациям)	930 907	747 614
1.3	От оказания услуг по финансовой аренде (лизингу)	0	0
1.4	От вложений в ценные бумаги	38 220	20 662
2	Процентные расходы, всего, в том числе:	365 706	302 878
2.1	По привлеченным средствам кредитных организаций	18 143	29 730
2.2	По привлеченным средствам клиентов (некредитных организаций)	310 381	248 589
2.3	По выпущенным долговым обязательствам	37 182	24 559
3	Чистые процентные доходы	652 228	522 883
4	Изменение резерва на возможные потери по ссудам, ссудной и приравненной к ней задолженности, средствам, размещенным на корреспондентских счетах, а также начисленным процентным доходам, всего, в том числе:	-297 785	-286 121
4.1	Изменение резерва на возможные потери по начисленным процентным доходам	-31 804	-4 594
5	Чистые процентные доходы после создания резерва на возможные потери	354 443	236 762
6	Чистые доходы от операций с ценными бумагами, оцениваемыми по справедливой стоимости через прибыль или убыток	2 206	24 682
7	Чистые доходы от операций с ценными бумагами, имеющимися в наличии для продажи	-693	0
8	Чистые доходы от операций с ценными бумагами, удерживаемыми до погашения	0	-298
9	Чистые доходы от операций с иностранной валютой	55 700	59 582
10	Чистые доходы от переоценки иностранной валюты	42 281	-7 250
11	Доходы от участия в капитале других юридических лиц	0	0
12	Комиссионные доходы	116 656	59 677
13	Комиссионные расходы	12 266	6 421
14	Изменение резерва на возможные потери по ценным бумагам, имеющимся в наличии для продажи	0	0
15	Изменение резерва на возможные потери по ценным	0	0

	бумагам, удерживаемым до погашения		
16	Изменение резерва по прочим потерям	-37 544	-51 242
17	Прочие операционные доходы	13 046	6 504
18	Чистые доходы	533 829	321 996
19	Операционные расходы	308 754	200 555
20	Прибыль до налогообложения	225 075	121 441
21	Начисленные (уплаченные) налоги	91 332	41 850
22	Прибыль после налогообложения	133 743	79 591
23	Выплаты из прибыли после налогообложения, всего, в том числе:	0	0
23.1	Распределение между акционерами (участниками) в виде дивидендов	0	0
23.2	Отчисления на формирование и пополнение резервного фонда	0	0
24	Неиспользованная прибыль за отчетный период	133 743	79 591